
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.03.2023г.    г. Тайшет     №263 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка 
граждан Тайшетского городского 
поселения на 2021 – 2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 07 сентября 2020 года №742 
 

В целях стимулирования социально ориентированной деятельности 
некоммерческих организаций и их участия в социально-экономическом развитии 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
обеспечения доступности дополнительных мер социальной поддержки и повышения 
благосостояния отдельных категорий граждан, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 
июня 2020 года №458, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 07 сентября 2020 года №742 (в 
редакции постановлений от 19 января 2021 года №22, от 15 октября 2021 года №832, от 02 
декабря 2021 года №952, от 22 марта 2022 года №248, от 07 июня 2022 года №509, от 11 
августа 2022 года №733, от 27 октября 2022 года № 927), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» строку 7 «Объем и источники 
финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
« 
7. Объем и источники 

финансирования 
Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, 
предусмотренных Программой и утвержденных решением о 
бюджете Тайшетского городского поселения на 
соответствующий финансовый год. Общий объем 
финансирования, не обходимых для реализации программы, 
составляет в 2021-2023 годах 2934,5 тысяч рублей, в том числе 
по годам: 

2021 год – 767,0 тысяч рублей 



 

2022 год – 1080,5 тысяч рублей 
2023 год – 1087,0 тысяч рублей. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 
периоде 2021-2023 годов, могут быть уточнены при 
формировании местного бюджета. 

» 
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Система мероприятий и 

ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции (приложение 
1). 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 2). 

2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Шилова М.М. 
Тел. 2-04-45 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 29 марта 2023 года №263 

 

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»,  

утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения  

от 07 сентября 2020 года №742 
 

Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответственн
ый 

исполнитель 
и 

соисполните
ли 

Пери
од 

реал
изац
ии 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объем 
финансиро

вания 
всего, тыс. 

руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз Пр ЦСР ВР 2021 
год 

 

2022 
год 

2023 
год 

Наимено
вание 

показате
ля 

результа
тивности 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значени

е 
показат

еля 
результ
ативнос

ти за 
2020 
год 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2021
год 

2022
год 

2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



 

 «Социальная 
поддержка 
граждан 
Тайшетского 
городского 
поселения на 
2021-2023 
годы» 

Отдел по 
организацион
ной работе, 
контролю и 
делопроизвод
ству 

2021-
2023 
годы 

Бюджет 
Тайшетс
кого 
городско
го 
поселен
ия 

             

1. Задача 1. 
Поддержка и 
стимулировани
е деятельности 
СОНКО. 

                

1.1. Мероприятие 1 
Финансовая 
поддержка 
деятельности 
СОНКО: 

                

1) финансовая 
поддержка 
СОНКО, в том 
числе: 

   1016,9 1003 8100
0011
80 

853 215,9 513,0 513,0 Количе
ство 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

4 4 4 4 

Общество 
слепых 

   233,0 1003 8100
0011
80 

853 43,0 110,0 80,0 Количе
ство 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

1 1 1 1 

Общество 
инвалидов 

   548,0 1003 8100
0011
80 

853 151,0 211,0 186,0 Количе
ство 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

1 1 1 1 

Общество 
глухих 

   95,9 1003 8100
0011
80 

853 21,9 52,0 22,0 Количе
ство 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

1 1 1 1 

Совет    140,0 1003 8100
0011

853 0 140,0 0 Количест
во 

Ед. 
организ

1 1 1 1 



 

ветеранов 80 СОНКО аций 

Прочие     225,0 1003 8100
0011
80 

853 0 0 225,0 Количест
во 

СОНКО 

Ед. 
организ

аций 

1 1 1 1 

2) выплата 
субсидий 
СОНКО 
правоохраните
льной 
направленност
и 

   1500,0 0412 8100
0011
80 

631 500,0 500,0 500,0 Количе
ство 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

1 1 1 1 

3) участие в 
приемах и 
торжественных 
мероприятиях, 
проводимых 
органами 
власти 
Иркутской 
области и 
иными 
организациями 
за пределами 
города 
Тайшета. 

   2,0 0113 8100
0011
80 

360 0 0 2,0 Количе
ство 
участни
ков 
меропр
иятий 

Чел. 0 5 5 1 

 4) поставка 
бланков 
удостоверений 
народного 
дружинника 

   4,0 0113 8100
0011
80 

244 0 4,0 0 Количе
ство 
народн
ых 
дружин
ников 

Чел. 0 0 20 0 

1.2. Мероприятие 2 
Информационн
ая поддержка: 

                



 

1) размещение 
информации о 
деятельности 
СОНКО на 
официальном 
сайте 
администрации 
Тайшетского 
городского 
поселения 

  финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 количес
тво 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

33 33 33 33 

2) освещение 
деятельности 
СОНКО в 
местных 
печатных 
средствах 
массовой 
информации 

  финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 количес
тво 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

33 33 33 33 

3) освещение 
деятельности 
СОНКО в 
телепрограмме 
«Город в 
центре 
событий» 

  финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 количес
тво 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

33 33 33 33 

4) поставка 
СОНКО газет 
«Бирюсинская 
новь», «Очень 
нужная газета» 

   42,9 0113 8100
0011
80 

244 10,4 32,5 0,0 Количе
ство 
газет 

штук 11385 1877
0 

7800 0 

1.3. Мероприятие 3 
Имущественна
я поддержка, 
не требующая 
финансировани
я: 

                



 

1) 
имущественная 
поддержка 
СОНКО путем 
передачи 
движимого 
имущества, 
находящегося в 
казне 
Тайшетского 
муниципальног
о образования 
«Тайшетское 
городского 
поселение» 

соисполните
ли: отдел по 
управлению 
муниципаль
ным 
имуществом 

 финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 количес
тво 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

7 7 7 7 

2) 
имущественная 
поддержка 
СОНКО путем 
предоставлени
я в 
безвозмездное 
пользование 
помещений, 
находящихся в 
муниципально
й 
собственности 
Тайшетского 
муниципальног
о образования 
«Тайшетское 
городского 
поселение» 

соисполните
ли: отдел по 
управлению 
муниципаль
ным 
имуществом 

 финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 количес
тво 
СОНКО 

Ед. 
орга
низа
ций 

7 7 7 7 

2. Задача 2  
Поддержка 

            
 

    



 

отдельных 
категорий 
жителей города 
Тайшета, 
предоставление 
дополнительны
х мер 
социальной 
поддержки 
гражданам 

 
 
 
 
 
 

2.1. Мероприятие 1 
Предоставлени
е 
дополнительны
х мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан города 
Тайшета в виде 
текущего 
ремонта 

соисполните
ли: отделы 
ЖКХ, по 
архитектурн
о-
строительны
м вопросам 
и 
благоустрой
ству 

  25,0 0501 8100
0011
80 

244 0 0 25,0 Число 
получат
елей  

Чел. 9 10 0 1 

2.2 Мероприятие 2  
Предоставлени
е 
единовременн
ых денежных 
выплат 
отдельным 
категориям 

   57,0 1003 8100
0011
80 

360 19,5 16,5 21,0 Число 
получат
елей 

Чел. 13 9 11 11 



 

3. 3адача 3  
Привлечение 
внимания 
общества и 
сохранение 
традиций в 
праздничные и 
памятные даты, 
отмечаемые на 
территории 
Российской 
Федерации. 

                

3.1 Мероприятие 1  
Организационн
ая поддержка: 
1) участие в 
деятельности 
Общественного 
Совета города 
при главе 
Тайшетского 
городского 
поселения 

   
финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

 
0 

    
0 

 
0 

 
0 

 
Число 
участни
ков 
меропр
иятий 

 
 
Чел. 

 
160 

 
160 

 
160 

 
160 



 

 2) привлечение 
СОНКО к 
обсуждению 
вопросов, 
выносимых на 
публичные 
слушания, к 
общественной 
экспертизе 
проектов 
муниципальны
х нормативных 
правовых актов 
органов 
местного 
самоуправлени
я Тайшетского 
городского 
поселения 

  финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 Число 
участни
ков 
меропр
иятий 

Чел. 300 300 300 300 

3) привлечение 
СОНКО к 
участию в 
конкурсах и 
целевых 
программах, 
благотворитель
ных акциях 
различных 

  финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 Число 
участни
ков 
меропр
иятий 

Чел. 300 300 300 300 



 

3.2 Мероприятие 2 
Предоставление 
адресной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
жителей города 
Тайшета 
пожилого 
возраста в связи 
с 
празднованием 
юбилейных и 

   61,7 0113 8100
0011
80 

244 21,2 14,5 26,0 Число 
получат
елей 

Чел. 40 25 25 26 

3.3 Мероприятие 3 
Предоставление 
отдельным 
категориям 
жителей города 
Тайшета 
материальной 
поддержки в 
рамках оказания 
шефской 
помощи  

  финан
сиров
ание 
не 
требуе
тся 

0    0 0 0 Число 
получат
елей 

Чел. 16 14 11 11 

Итого по программе 2934,5    767,00 1080,5 1087,00       

» 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения           В.Д. Бычкова 



Приложение 2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 29 марта 2023 года №263 

 
«Приложение 2 

к муниципальной программе 
«Социальная поддержка граждан 

Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения  
от 07 сентября 2020 года №742 

 

 
Источник финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 
За весь период 

реализации 
Программы 

В том числе по годам 

2021год 2022 год 2023год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Тайшетского городского 
поселения на 2021-2023 годы» 
Всего, в том числе:     
Местный бюджет муниципального 
образования 

2934,5 767,0 1080,5 1087,0 

Областной бюджет - - - - 
Федеральный бюджет - - - - 
Другие источники - - - - 
Справочно: капитальные расходы - - - - 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


